
66220 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 6-10-2020                                                 

  

 

 

PARTE SECONDA 

Deliberazioni del Consiglio e della Giunta 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 2 luglio 2020, n. 1060 
Attuazione dei progetti finanziati con le risorse liberate del POR Puglia 2000/2006 - Fondo FESR. Realizzazione 
di una sede museale presso l’I.I.S.Altamura-da Vinci di Foggia. Applicazione avanzo di amm.vinc., ai sensi 
dell’art. 42 c.8 D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. Variazione al Bilancio reg.di previsione 2020 e pluriennale 
2020-2022, ai sensi dell’art. 51 c.2 D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. 

L’Assessore al Bilancio, avv. Raffaele Piemontese, sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore 
e confermata dal Dirigente della Sezione Provveditorato - Economato, riferisce quanto segue: 

CONSIDERATO CHE: 

con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1719 del 02/08/2011 si è preso atto della consistenza finanziaria 
delle risorse liberate generate dalla certificazione dei progetti coerenti del POR Puglia 2000-2006 e sono stati 
individuati gli interventi di riutilizzo delle risorse liberate che sono confluiti in apposti elenchi allegati alla 
D.G.R. medesima; 

per quel che concerne il Fondo FESR, con successive Deliberazioni della Giunta Regionale (n. 2218 del 
31/10/2012, n. 955 del 13/05/2013, n. 1411 del 23/07/2013, n. 1522 del 02/08/2013, n. 2270 del 03/12/2013, 
n. 789 del 15/05/2018, n. 1581 del 06/09/2018, n. 1937 del 30/10/2018), sono stati apportati aggiornamenti 
ed integrazioni agli allegati della D.G.R. n. 1719/2011; 

RILEVATO CHE: 

con Deliberazione di Giunta Regionale n. 767 del 18/04/2019, e con la successiva rettifica apportata con 
Deliberazione di Giunta Regionale n. 1306 del 16/07/2019, è stato approvato il finanziamento degli interventi 
a valere sulle risorse liberate del POR 2000/2006; 

con le medesime Deliberazioni di Giunta Regionale è stato destinato per la realizzazione di un museo 
interattivo presso l’Istituto di Istruzione Superiore Altamura - da Vinci di Foggia, un importo complessivo 
di € 500.000,00 a valere sulla Misura 2.1 “Valorizzazione e tutela del patrimonio culturale pubblico e 
miglioramento dell’offerta e delle qualità dei servizi culturali”, ed è stato a tal fine istituito il nuovo capitolo di 
spesa n. U0503012 “Risorse Liberate del POR Puglia 2000-2006. Obiettivo 1 - FESR. Misura 2.1 valorizzazione 
e tutela del patrimonio culturale pubblico e miglioramento dell’offerta e della qualità dei servizi culturali. Beni 
immobili di valore culturale, storico e artistico”; 

tale intervento di ristrutturazione per la realizzazione di una sede museale è un intervento ammesso a 
finanziamento nel 2005 nell’ambito dell’Accordo di Programma Quadro in materia di Beni ed attività culturali 
per il territorio della Regione Puglia di cui alla Delibera CIPE 17/2003 all’interno del Progetto “MATRIX” e 
Polo dei Musei provinciali presentato dalla Provincia di Foggia a valere sul bando dell’azione “Sistema dei 
Musei”, ma successivamente revocato nel 2017 a causa di un contenzioso insorto, ed ormai concluso, tra 
l’Amministrazione Provinciale di Foggia e la ditta aggiudicataria dei lavori. L’intervento si concretizza nella 
realizzazione all’interno dell’Istituto “S. Altamura-da Vinci”, tra i più antichi d’Italia e di elevato pregio 
architettonico con al proprio interno capannoni e officine storiche che costituiscono un raro esempio di 
Archeologia industriale dell’Ottocento nel Mezzogiorno di Italia, di un Museo interattivo in cui collocare le 
antiche e prestigiose attrezzature non più in uso, di proprietà dell’Istituto stesso, al fine di realizzare un percorso 
sulla evoluzione della Tecnologia Meccanica in Capitanata. I fondi saranno utilizzati sia per la ristrutturazione 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


66221 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 6-10-2020                                                                                                                                                                                                                     

 
 

   

 

  

 

 

 

  

 

  
 

degli storici locali sia per il restauro delle antiche e preziose attrezzature e macchinari presenti negli stessi 
ambienti; 

l’intervento descritto è riconducibile all’Asse prioritario II “Risorse culturali”; 

con la succitata Deliberazione di Giunta Regionale n. 1306 del 16/07/2019 è stato autorizzato il Dirigente 
della Sezione Provveditorato - Economato ad adottare tutti gli atti di impegno di spesa e di liquidazione, 
per complessivi 500.000,00 euro, per l’intervento di realizzazione del museo interattivo presso l’Istituto di 
Istruzione Superiore Altamura-da Vinci di Foggia, in raccordo con la Direzione del Dipartimento Turismo 
Economia della cultura e Valorizzazione territoriale dalla quale dipende il coordinamento e la gestione dei Poli 
Bibliomuseali, che seguirà la disciplina nazionale dei progetti di riutilizzo delle risorse liberate con i correlati 
adempimenti, e che dovrà concludersi, sia in termini fisici che in termini di pagamento, entro il 31/12/2020; 

Per le predette finalità, visti: 

− il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011, come integrato dal D.Lgs. n. 126 del 10.08.2014 “Disposizioni integrative 
e correttive del D.Lgs. 118/2011 reca disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della L. 42/2009”; 

− l’art. 51, comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., che prevede che la Giunta, con provvedimento 
amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del 
bilancio di previsione; 

− l’art. 42, comma 8 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., relativo all’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione; 

− la Legge Regionale n. 55 del 30.12.2019 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 2020 e 
bilancio pluriennale 2020-2022 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2020)”; 

− la Legge Regionale n. 56 del 30.12.2019 attinente al “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l’esercizio finanziario 2020 e pluriennale 2020-2022”; 

− la Deliberazione di Giunta regionale n. 55 del 21.01.2020 di approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2020 – 2022; 

− la D.G.R. n. 436 del 30.03.2020 con cui la Giunta Regionale ha determinato il risultato di amministrazione 
presunto dell’esercizio finanziario 2019 sulla base dei dati contabili preconsuntivi; 

− la D.G.R. n. 94 del 04.02.2020 di autorizzazione degli spazi finanziari ai fini del pareggio di bilancio, di 
cui alla Legge n. 145/2018, commi da 819 a 843 e s.m.i.; 

si rende necessario applicare l’Avanzo di Amministrazione Vincolato, ai sensi dell’art. 42, comma 8 del D.Lgs. 
n. 118/2011 e s.m.i., formatosi a seguito della somma stanziata nell’esercizio 2019 sul capitolo U0503012 
e non impegnata nel corso dell’esercizio, per un importo complessivo di € 500.000,00, con la conseguente 
variazione, in termini di competenza e cassa, al bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020-2022, al 
documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale ai sensi dell’art. 51 comma 2 D.Lgs. n. 
118/2011 e s.m.i., come riportato nella sezione “Copertura finanziaria”. 

Garanzie di riservatezza 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge n. 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal decreto legislativo n. 196/2003 ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 
n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, 



66222 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 6-10-2020                                                 

 

  
 

 
 

 
  

 
  

   

 

 
 

 

    

 

    

 
 

 
  

 
 
 

 

   

il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi 
non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato 
Regolamento UE. 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 

Il presente provvedimento comporta l’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione presunto al 31/12/2019, 
ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., corrispondente alla somma di € 500.000,00 
derivante dalle somme stanziate con DGR n. 767/2019 e non impegnate entro la fine dell’esercizio 2019. 
L’Avanzo applicato è destinato alla variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2020 
e pluriennale 2020-2022, approvato con L.R. n. 56/2019, al Documento tecnico di accompagnamento e al 
Bilancio gestionale approvato con D.G.R. n. 55/2020, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e 
s.m.i., così come di seguito indicato: 

BILANCIO VINCOLATO 
VARIAZIONE DI BILANCIO 

CRA CAPITOLO 
Missione, 

Programma, P.D.C.F. 
VARIAZIONE 

Esercizio Finanziario 2020 

Titolo Competenza Cassa 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE + € 500.000,00 0,00 

66.03 U1110020 

FONDO DI RISERVA PER 
SOPPERIRE A DEFICIENZE 
DI CASSA (ART.51, L.R. N. 

28/2001) 

20.1.1 1.10.1.1 0,00 - € 500.000,00 

66.04 U0503012 

Risorse Liberate del POR 
Puglia 2000-2006. 
Obiettivo 1 - FESR. Misura 
2.1 valorizzazione e tutela 
del patrimonio culturale 
pubblico e miglioramento 
dell'offerta e della qualità 
dei servizi culturali. Beni 
immobili di valore 
culturale, storico e 
artistico. 

5.3.2 U.2.02.01.10.000 + € 500.000,00 + € 500.000,00 

La copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica vigenti garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n. 145/2018, 
commi da 819 a 843 e ss.mm.ii.. 

Lo spazio finanziario pari a complessivi € 500.000,00 è autorizzato ai sensi della DGR n. 94 del 04/02/2020. 

Il dirigente della Sezione Provveditorato - Economato provvederà all’impegno delle somme con successivi atti. 

Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta regionale ai sensi dell’art. 4 comma 
4 — lettera “K” della L.R. 7/1997 e successive modifiche ed integrazioni. 

Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie e delle motivazioni innanzi espresse, propone alla Giunta 
l’adozione del seguente atto finale. 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


66223 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 6-10-2020                                                                                                                                                                                                                     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA 

− udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore Relatore; 
− vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente della Sezione Provveditorato 

Economato; 
− a voti unanimi espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

• di applicare l’Avanzo di Amministrazione Vincolato, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n.118/2011 e 
ss.mm.ii.; 

• di apportare la variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2020 e pluriennale 2020-
2022, approvato con L.R. n. 56/2019, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale 
approvato con D.G.R. n. 55/2020, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., così come 
indicata nella sezione “copertura finanziaria” del presente atto; 

• di autorizzare, ai sensi della DGR n. 94 del 04/02/2020, la copertura finanziaria rinveniente dall’applicazione 
dell’avanzo di amministrazione del presente provvedimento, pari a complessivi € 500.000,00, che assicura il 
rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni 
di cui alla L. n. 145/2018, commi da 819 a 843, e ss.mm.ii.; 

• di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla variazione 
al bilancio; 

• di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui all’art. 
10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 conseguente all’approvazione della presente deliberazione. 

• di autorizzare il Dirigente della Sezione Provveditorato Economato ad adottare tutti gli atti di impegno di 
spesa e di liquidazione, per complessivi 500.000,00 euro, per il progetto di “Ristrutturazione dell’Istituto di 
Istruzione Superiore Altamura-da Vinci di Foggia per la realizzazione di una sede museale”; 

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale e sul BURP della Regione Puglia. 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

GIOVANNI CAMPOBASSO ANTONIO NUNZIANTE 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


66224 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 6-10-2020                                                 

PUGLIA 
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.) 

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA 
PRO DEL 2020 02.07.2020 

ATTUAZIONE DEI PROGETTI FINANZIATI CON LE RISORSE LIBERATE DEL POR PUGLIA 2000/2006 -
FONDO FESR. REALIZZAZIONE DI UNA SEDE MUSEALE PRESSO L 'L I.S.AL TAMURA-DA VINCI DI 
FOGGIA. APPLICAZIONE AVANZO DI AMM.VINC. , AI SENSIDELL ' ART. 42 C.8 D.LGS. N. 118/2011 

Si esprime: PARERE POSITIVO 

Responsabile del Procedimento 

PO - GIUSEPPANGELO DIFONZO 

Dirigente 

DR NICOLA PALADINO 

Firmato digitalmente da 
NICOLA PALADI 
SerialNum ber = TINIT-PLDNCL60 
C - IT 



66225 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 6-10-2020                                                                                                                                                                                                                     

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



66226 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 6-10-2020                                                 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



66227 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 6-10-2020                                                                                                                                                                                                                     

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

  
 

 

   
   

   
   

 
 

 
 

 

 

 
 

A
lle

ga
to

 E
/1

 
A

lle
ga

to
 n

. 8
/1

 
al

 D
.L

gs
 1

18
/2

01
1 

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 ri

po
rt

an
te

 i 
da

ti 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
 

da
ta

: …
./

…
../

…
…

.
  n

. p
ro

to
co

llo
 …

…
…

. 
Ri

f. 
de

lib
er

a 
de

l …
. O

rg
an

o 
…

 .d
el

 …
 .…

…
n.

 …
…

...
. 

SP
ES

E 

M
IS

SI
ON

E,
 P

RO
GR

AM
M

A,
 T

IT
OL

O 
DE

NO
M

IN
AZ

IO
NE

 

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

OR
NA

TE
 A

LL
A 

 
PR

EC
ED

EN
TE

 
VA

RI
AZ

IO
NE

 - 
DE

LI
BE

RA
  

N.
 …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 2
02

0 
(*

) 

VA
RI

AZ
IO

NI
 

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

OR
NA

TE
  A

LL
A 

DE
LI

BE
RA

 IN
 O

GG
ET

TO
 -

ES
ER

CI
ZI

O 
20

20
 (*

) 
in

 a
um

en
to

 
in

 d
im

in
uz

io
ne

 

Di
sa

va
nz

o 
d'

am
m

in
ist

ra
zio

ne
 

TU
TE

LA
 E

 V
AL

OR
IZ

ZA
ZI

ON
E 

DE
I B

EN
I E

 D
EL

LE
 A

TT
IV

IT
À

M
IS

SI
ON

E
5 

CU
LT

UR
AL

I 

PO
LI

TI
CA

 R
EG

IO
NA

LE
 U

NI
TA

RI
A 

PE
R 

LA
 T

UT
EL

A 
DE

I B
EN

I 
Pr

og
ra

m
m

a 
3 

E 
DE

LL
E 

AT
TI

VI
TÀ

 C
UL

TU
RA

LI
Ti

to
lo

 
2 

SP
ES

E 
IN

 C
O

NT
O

 C
AP

IT
AL

E 
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i 
pr

ev
isi

on
e 

di
 c

om
pe

te
nz

a 
€ 

50
0,

00
0,

00
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
as

sa
 

€ 
50

0,
00

0,
00

 

PO
LI

TI
CA

 R
EG

IO
NA

LE
 U

NI
TA

RI
A 

PE
R 

LA
 T

UT
EL

A 
DE

I
To

ta
le

 P
ro

gr
am

m
a 

3 
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
BE

NI
 E

 D
EL

LE
 A

TT
IV

IT
À 

CU
LT

UR
AL

I 
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a 
€ 

50
0,

00
0,

00
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a 
€ 

50
0,

00
0,

00
 

TU
TE

LA
 E

 V
AL

OR
IZ

ZA
ZI

ON
E 

DE
I B

EN
I E

 D
EL

LE
 A

TT
IV

IT
À

TO
TA

LE
 M

IS
SI

ON
E 

5 
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
CU

LT
UR

AL
I 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a 

€ 
50

0,
00

0,
00

 
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a 

€ 
50

0,
00

0,
00

 

M
IS

SI
ON

E
20

 
Fo

nd
i e

 a
cc

an
to

na
m

en
ti

Pr
og

ra
m

m
a 

1 
Fo

nd
o 

di
 ri

se
rv

a
Ti

to
lo

 
1 

Sp
es

e 
co

rr
en

ti 
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i 
pr

ev
isi

on
e 

di
 c

om
pe

te
nz

a
pr

ev
isi

on
e 

di
 c

as
sa

 
€ 

50
0,

00
0,

00
 

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a 
1 

Fo
nd

o 
di

 ri
se

rv
a 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a 
€ 

50
0,

00
0,

00
 



66228 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 6-10-2020                                                 

   
   

   
   

 
 

 
 

 
  

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

A
lle

ga
to

 E
/1

 
A

lle
ga

to
 n

. 8
/1

 
al

 D
.L

gs
 1

18
/2

01
1 

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 ri

po
rt

an
te

 i 
da

ti 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
 

da
ta

: …
./

…
../

…
…

.
  n

. p
ro

to
co

llo
 …

…
…

. 
Ri

f. 
de

lib
er

a 
de

l …
. O

rg
an

o 
…

 .d
el

 …
 .…

…
n.

 …
…

...
. 

TO
TA

LE
 M

IS
SI

ON
E 

20
 

Fo
nd

i e
 a

cc
an

to
na

m
en

ti 
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i 
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a 
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a 

€ 
50

0,
00

0,
00

 

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
O

NI
 IN

 U
SC

IT
A 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a 

€ 
50

0,
00

0,
00

 
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a 

€ 
50

0,
00

0,
00

 
€ 

50
0,

00
0,

00
 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

DE
LL

E 
US

CI
TE

 
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i 
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a 
€ 

50
0,

00
0,

00
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a 
€ 

50
0,

00
0,

00
 

€ 
50

0,
00

0,
00

 

(*
)  

La
 c

om
pi

la
zio

ne
 d

el
la

 co
lo

nn
a 

pu
ò 

es
se

re
 ri

nv
ia

ta
, d

op
o 

l'a
pp

ro
va

zio
ne

 d
el

la
 d

el
ib

er
a 

di
 v

ar
ia

zio
ne

 d
i b

ila
nc

io
, a

 cu
ra

 d
el

 re
sp

on
sa

bi
le

 fi
na

nz
ia

rio
.

EN
TR

AT
E 

TI
TO

LO
, T

IP
OL

OG
IA

 
DE

NO
M

IN
AZ

IO
N

E 

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

OR
NA

TE
 A

LL
A 

 
PR

EC
ED

EN
TE

 
VA

RI
AZ

IO
NE

 - 
DE

LI
BE

RA
  

N.
 …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 2
02

0 
(*

) 

VA
RI

AZ
IO

NI
 

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

OR
NA

TE
  A

LL
A 

DE
LI

BE
RA

 IN
 O

GG
ET

TO
 -

ES
ER

CI
ZI

O 
20

20
 (*

) 
in

 a
um

en
to

 
in

 d
im

in
uz

io
ne

 

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r s

pe
se

 co
rr

en
ti

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r s

pe
se

 in
 co

nt
o 

ca
pi

ta
le

U
til

izz
o 

Av
an

zo
 d

'a
m

m
in

ist
ra

zio
ne

 
 €

 5
00

,0
00

,0
0 

TI
TO

LO
 

Ti
po

lo
gi

a 
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
pr

ev
isi

on
e 

di
 c

om
pe

te
nz

a
pr

ev
isi

on
e 

di
 c

as
sa

TO
TA

LE
 T

IT
OL

O 
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
O

NI
 IN

 E
NT

RA
TA

 
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a 
€ 

50
0,

00
0,

00
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a 



66229 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 6-10-2020                                                                                                                                                                                                                     

   
   

   
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

A
lle

ga
to

 E
/1

 
A

lle
ga

to
 n

. 8
/1

 
al

 D
.L

gs
 1

18
/2

01
1 

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 ri

po
rt

an
te

 i 
da

ti 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
 

da
ta

: …
./

…
../

…
…

.
  n

. p
ro

to
co

llo
 …

…
…

. 
Ri

f. 
de

lib
er

a 
de

l …
. O

rg
an

o 
…

 .d
el

 …
 .…

…
n.

 …
…

...
. 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

DE
LL

E 
EN

TR
AT

E 
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i 
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a 
€ 

50
0,

00
0,

00
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a 
(*

)  
La

 c
om

pi
la

zio
ne

 d
el

la
 co

lo
nn

a 
pu

ò 
es

se
re

 ri
nv

ia
ta

, d
op

o 
l'a

pp
ro

va
zio

ne
 d

el
la

 d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

i b
ila

nc
io

, a
 cu

ra
 d

el
 re

sp
on

sa
bi

le
 fi

na
nz

ia
rio

. 

TI
M

BR
O

 E
 F

IR
M

A 
DE

LL
'E

NT
E 

Re
sp

on
sa

bi
le

 d
el

 S
er

vi
zio

 F
in

an
zia

rio
 / 

Di
rig

en
te

 re
sp

on
sa

bi
le

 d
el

la
 sp

es
a 

F
ir
m

a
to

 d
ig

it
a
lm

e
n
te

 d
a
:A

n
to

n
io

 M
a
ri
o
 L

e
ra

ri
o

L
im

it
e
 d

'u
s
o
:E

x
p
lic

it
 T

e
x
t:
 Q

u
e
s
to

 c
e
rt

if
ic

a
to

ri
s
p
e
tt
a
 l
e
 r

a
c
c
o
m

a
n
d
a
z
io

n
i 
p
re

v
is

te
 d

a
lla

 D
e

te
rm

in
a
z
io

n
e
 A

g
id

 N
. 
1
2
1
/2

0
1
9
€

D
a
ta

:0
1
/0

7
/2

0
2
0
 1

8
:2

3
:4

7
 




